156ª feira | 15/Jan/2021  - Edição nº 10850

Ibaiti

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, CONFORME DESCRITO NO TERMO
DE REFERÊNCIA, conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço Por item VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 1.940.340,97
(Um Milhão, Novecentos e Quarenta Mil, Trezentos e Quarenta Reais e Noventa
e Sete Centavos). PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E
HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove horas) do dia 28/01/2021 (vinte e oito dias
de janeiro de 2021). CREDENCIAMENTO: até as 09:00 (nove horas) do dia
28/01/2021 (vinte e oito dias de janeiro de 2021). ABERTURA DA LICITAÇÃO:
as 09:00 (nove horas) do dia 28/01/2021 (vinte e oito dias de janeiro de 2021).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço
Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do
Paraná. RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do Município
de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 15 de janeiro de 2021
Antonely de Cassio Alves de Carvalho

Prefeito Municipal
2651/2021

Inácio Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 004/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs OU EQUIPARADAS
Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Municipio de Inácio Martins torna público que
fará realizar ás 09:00h, do dia 28/01/2021, na sede da Prefeitura Municipal - Rua
Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos destinados a
manutenção da rede de iluminação pública municipal. O Edital de Licitação
encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações estão
disponíveis na sede da Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelos e-mails licita-
coes@inaciomartins.pr.gov.br ou licitacoes.inaciomartins@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 005/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Municipio de Inácio Martins torna público
que fará realizar ás 14:00h, do dia 28/01/2021, na sede da Prefeitura Municipal -
Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM Objeto: Aquisição de veículo zero Quilômetro, tipo Caminhonete, motor
a diesel, com cabine dupla, destinado a este Município. O Edital de Licitação
encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações estão
disponíveis na sede da Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelos e-mails licita-
coes@inaciomartins.pr.gov.br ou licitacoes.inaciomartins@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 006/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs OU EQUIPARADAS
Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Municipio de Inácio Martins torna público
que fará realizar ás 09:00h, do dia 29/01/2021, na sede da Prefeitura Municipal -
Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e câmeras de
segurança instalados e serviços de manutenção desses equipamentos de acordo
com a necessidade das Secretarias. O Edital de Licitação encontra-se disponível
em www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede
da Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelos e-mails licitacoes@inaciomartins.
pr.gov.br ou licitacoes.inaciomartins@gmail.com

2264/2021

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 013/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 013/2021
(Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto 10.024/19.
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Aquisição de 02 veículos 0 km, modelo 2020/2021 para a
Secretaria Municipal de Educação.
Dotação Orçamentária:
06001123651202203044905200000 1320
Data limite para acolhimento de PROPOSTA: 28/01/2021 –
09:00hs.
Data de início da fase de LANCES: 28/01/2021 – a partir das
09:30 hs.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Dpto. Mun. de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI
- PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222
- ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 14 de janeiro de 2021.
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal
 2707/2021

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 231/2020 - Processo nº 4737/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2020

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fica adiada pra o dia 18 de fevereiro de 2021 às 09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua
Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada
de Preços, tipo menor preço global objetivando a contratação de empresa para
cobertura da piscina do Centro da Juventude. O Edital da Tomada de Preços, com
os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade,
ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 14 de janeiro de 2021. Jayme Ayres
da Silva. Diretor Municipal de Administração.

2715/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

OBJETO: Aquisição de 1 Veículo automotor para incorporação à promoção "IPTU
em dia dá Prêmios", em detrimento ao insucesso para a aquisição deste item através
dos Pregões Eletrônicos Nº 108 e 119/2020, abertos para abranger a esta finalidade.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 18 de janeiro de
2021, às 08h00min do dia 28 de janeiro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h29
do dia 28 de janeiro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min do dia 28 de
janeiro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 14 de janeiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
2637/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

OBJETO: Aquisição de filmes (películas) e químicos radiológicos, para guarnecer
o equipamento de Raio-X portátil analógico do Centro Cirúrgico do Hospital
Municipal Carolina Lupion.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 18 de janeiro de
2021, às 11h30min do dia 28 de janeiro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min às 12h00
do dia 28 de janeiro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 28 de
janeiro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-

CÓDIGO LOCALIZADOR: 25521521
Documento emitido em 15/01/2021 17:16:21.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10850 | 15/01/2021 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

16 6ª feira | 15/Jan/2021  - Edição nº 10850

nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 14 de janeiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
2639/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição
de produtos de lavanderia para atender as necessidades do Hospital Municipal
Carolina Lupion.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 18 de janeiro de
2021, às 15h30min do dia 28 de janeiro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 15h31min às 15h59
do dia 28 de janeiro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 16h00min do dia 28 de
janeiro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 14 de janeiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
2682/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos de 05 lugares, para atender as U.B.S.s
no Programa Estratégia de Saúde da Família.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 18 de janeiro de
2021, às 09h00min do dia 28 de janeiro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h30min às 09h59
do dia 28 de janeiro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 28 de
janeiro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 13 de janeiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
2709/2021

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

TERMO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa-PR, através da Comissão Permanente de Licita-
ções, torna público a revogação da TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020, cujo
objeto trata-se da contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob regime
de empreitada por preço global, para CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE ENGENHO.

Lapa, 14 de janeiro de 2021.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 03 de fevereiro de 2021, às
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa – PR,
serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2021, que tem por objeto “Escolha da proposta mais vantajosa
para contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob regime de empreitada
por preço unitário, para ampliação e reforma do CMEI Pedro Maciel Magalhães.”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$402.177,01 (quatrocentos
e dois mil, cento e setenta e sete reais e um centavo).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-

8028 ou no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net
“acesso Identificado no link – licitações”.

Lapa, 14 de janeiro de 2021.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
2678/2021

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontram disponibilizadas as licitações a
seguir:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0010/2021, objeto: Registro de
Preço para eventual aquisição de Areia, Pedras e correlatos. CONCORRÊNCIA
nº CP/SMGP-0002/2021, objeto: Execução das obras de Recapeamento asfáltico
de vias públicas do Município de Londrina-PR. Os editais poderão ser obtidos
através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo
telefone (43) 3372-4120, 3372-4395, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.
br. Londrina, 141 de janeiro de 2021. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

2687/2021

Marmeleiro

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2020-LIC
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de elaboração de
estudo confirmatório de passivo ambiental e plano de recuperação da área degradada
do Imóvel Rural n° 128-D-1, da Gleba n° 01, do Imóvel Nova Perseverança, ma-
triculado junto ao Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Marmeleiro sob
o n° 543, localizado na Linha Três Pinheiros – Município de Marmeleiro/PR, para
atender as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.
Data Para Abertura De Envelope De Proposta De Preços: 20 de janeiro de 2021
às 09h00min (Horário De Brasília).

Marmeleiro, 14 de janeiro de 2021.
Everton Leandro Camargo Mendes

Presidente da CPL
Portaria 6.345 de 01/10/2020

2699/2021

Marquinhos

MUNICÍPIO DE MARQUINHO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 002/2021

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR, inscrita no CNPJ
sob nº 01.612.552/0001-13, em conformidade com o Decreto Municipal
nº 087/2020 e com a Lei Federal nº 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, a
realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,  tendo por
objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS  INDUSTRIAIS  E  UTENSÍLIOS  DOMÉSTICOS,
PARA A COZINHA ESCOLA DO MUNICÍPIO DE MARQUINHO,  de
acordo com as especificações que  constam no Anexo  I,  Termo de
Referência do Edital, Valor Máximo: R$  29.300,56 (vinte e nove mil,
trezentos  reais  e  cinquenta  e  seis  centavos).  Recebimento  de
propostas: Das 08:00 horas do dia 15 de janeiro de 2021, até às 08:30
horas do dia 02 de fevereiro de 2021. Realização da sessão pública: A
sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 02 de fevereiro de 2021,
no  Portal  de Compras –  https://www.comprasgovernamentais.gov.br/.
Local de Abertura/realização da sessão pública: Portal de Compras do
Governo  Federal  –  www.comprasgovernamentais.gov.br.  Edital:  O
Edital estará disponível  aos interessados na Prefeitura Municipal de
Marquinho,  situada  à  Rua  Sete  de  Setembro,  s/nº,  centro,  em
Marquinho, Estado do Paraná, durante o horário normal de expediente,
das  08h00min.  às  11h30min.  e  das  13h00min.  às  17h00min.  ou
através  do  site:  http://www.marquinho.pr.gov.br/portal-licitacoes.php,
consulta  de licitações,  escolher  o edital  e download e  no  Portal  de
Compras  do  Governo  Federal:
http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.a
sp. Dúvidas: Por e-mail: marquinho.licitacao@gmail.com ou pelo Fone:
(42) 3648-1102 ou 3648-1106, no horário normal de expediente.

Marquinho/PR, em 14 de Janeiro de 2021.
ELIO BOLSON JUNIOR

Prefeito Municipal

2697/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR: 25511621
Documento emitido em 15/01/2021 17:15:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10850 | 15/01/2021 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.